БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ge]ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Волотово

03 марта  2022 года                                                                                         № 12

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области на 2022 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 г. № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», Уставом Волотовского сельского поселения, в целях минимизации угрозы распространения наркомании и алкоголизма на территории Волотовского сельского поселения администрация Волотовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» на 2022 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волотовского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта: http://volotovo31.ru//).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
   Волотовского
сельского поселения                                                                         З.В. Манохина

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
Волотовского сельского поселения
от 03 марта 2022 года № 12

ПЛАН
мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Волотовского сельского поселения
 на 2022 год

	 № п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Организационные мероприятия по профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения

	1.1
	                Участие в разработке и разработка
                проектов нормативно-правовых актов по
                совершенствованию законодательства в
                сфере профилактики наркомании,
                токсикомании, алкоголизма и
                табакокурения.
	Глава администрации
	Постоянно

	1.2
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии муниципального района
«Чернянский район».
	Глава администрации
	Постоянно

	1.3
	 Осуществление взаимодействия
 с   правоохранительными органами
 при проведении мероприятий
 по  профилактике наркомании,  токсикомании, алкоголизма и табакокурения на территории поселения.
	Глава администрации
	Постоянно

	1.4
	             Взаимодействие с образовательными
         учреждениям по вопросам профилактики
         наркомании, токсикомании, алкоголизма
         и табакокурения на территории поселения.
	Глава администрации
	Постоянно

	1.5
	 Участие в совместных рейдах по территории  сельского поселения по выявлению лиц, склонных к употреблению наркотических средств и выявлению посевов дикорастущих наркотических растений.
	Глава администрации
	Постоянно

	2.
	Проведение разъяснительной работы

	2.1
	Проведение мероприятий по пропаганде
	Глава
	Постоянно

	 №
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок

	  п/п

	исполнители
	выполнения

	здорового образа жизни и профилактике
	администрации

	наркомании, токсикомании, алкоголизма и

	табакокурения.

	2.2
	Организация дежурства ответственных лиц
	Глава
	     Во время

	администрации, работников учреждений
	администрации
	мероприятий

	культуры во время проведения культурно-

	массовых, общественно-политических

	мероприятий с массовым пребыванием

	людей.

	2.3
	Ведение разъяснительной профилактической работы среди граждан, состоящих на учете (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно  освобожденные), склонных к совершению правонарушений.
	Глава администрации
	Постоянно

	2.4
	Проведение встреч с молодежью, посвященных пропаганде здорового образа жизни - сокращение употребления алкоголя, табака и борьбе с наркоманией.
	Глава администрации
	Постоянно

	2.5
	Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения:
· на официальном сайте поселения:
- на информационных стендах администрации сельского поселения;
· в социальных сетях
	Глава администрации
	Постоянно

	2.6
	Содействие в организации участия подростков в федеральных, региональных программах по профилактике наркомании.
	Глава администрации
	Постоянно

	3.
	Обеспечение активного участия институтов гражданского общества

	по реализации мероприятий по профилактике наркомании,

	токсикомании, алкоголизма и табакокурения

	3.1.
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений и информации граждан и организаций, связанных с употреблением наркотических средств.
	Глава администрации
	Постоянно

	3.2
	 Профилактическая работа по поселению с  неблагополучными семьями, молодежью и несовершеннолетними.

	Глава
	Постоянно

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок
 исполнения

	   4.
	Мониторинг ситуации по профилактике наркомании, токсикомании.
алкоголизма и табакокурения

	4.1.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	Глава администрации
	1 раз в полугодие

	4.2.
	Анализ результатов рассмотрения обращений связанных с употреблением наркотических средств, поступивших от граждан и организаций
	Глава администрации
	1 раз в полугодие

image1.png